
連結計算書類
第７期末（2022年３月31日現在）連結貸借対照表 （単位：百万円）

科目 金額
（資産の部）
現金預け金

買入金銭債権

特定取引資産

金銭の信託

有価証券

貸出金

外国為替

リース債権及びリース投資資産

その他資産

有形固定資産

建物

土地

建設仮勘定

その他の有形固定資産

無形固定資産

ソフトウェア

その他の無形固定資産

退職給付に係る資産

繰延税金資産

支払承諾見返

貸倒引当金

3,613,159

13,425

133

18,115

2,352,325

7,799,589

18,133

64,526

191,176

113,059

51,550

48,309

172

13,026

12,538

12,277

260

13,098

2,566

38,924

△81,553

資産の部合計 14,169,219

科目 金額
（負債の部）
預金 9,923,790
譲渡性預金 239,187
コールマネー及び売渡手形 50,000
売現先勘定 233,645
債券貸借取引受入担保金 700,365
特定取引負債 25
借用金 2,196,550
外国為替 237
信託勘定借 9,035
その他負債 94,934
退職給付に係る負債 2,136
睡眠預金払戻損失引当金 1,325
偶発損失引当金 559
特別法上の引当金 0
繰延税金負債 3,224
再評価に係る繰延税金負債 3,796
支払承諾 38,924

負債の部合計 13,497,738

（純資産の部）
資本金 36,000
資本剰余金 200,471
利益剰余金 399,352
自己株式 △13,771
株主資本合計 622,052
その他有価証券評価差額金 22,732
繰延ヘッジ損益 19,326
土地再評価差額金 6,308
退職給付に係る調整累計額 497
その他の包括利益累計額合計 48,865
非支配株主持分 562

純資産の部合計 671,480

負債及び純資産の部合計 14,169,219



第７期 （2021年４月１日から2022年３月31日まで）連結損益計算書 （単位：百万円）
科目 金額

経常収益 187,630
資金運用収益 98,273
貸出金利息 70,743
有価証券利息配当金 26,214
コールローン利息及び買入手形利息 37
預け金利息 0
その他の受入利息 1,277
信託報酬 111
役務取引等収益 23,244
特定取引収益 330
その他業務収益 55,927
その他経常収益 9,743
償却債権取立益 7
その他の経常収益 9,735

経常費用 162,974
資金調達費用 8,580
預金利息 357
譲渡性預金利息 24
コールマネー利息及び売渡手形利息 △52
売現先利息 △158
債券貸借取引支払利息 718
借用金利息 178
その他の支払利息 7,512
役務取引等費用 9,012
その他業務費用 53,632
営業経費 77,524
その他経常費用 14,224
貸倒引当金繰入額 8,472
その他の経常費用 5,752

経常利益 24,656
特別利益 293
固定資産処分益 293

特別損失 1,306
固定資産処分損 197
減損損失 1,109
その他の特別損失 0

税金等調整前当期純利益 23,642
法人税、住民税及び事業税 8,667
法人税等調整額 △1,791
法人税等合計 6,875
当期純利益 16,767
非支配株主に帰属する当期純利益 111
親会社株主に帰属する当期純利益 16,655




